平成 26年 6月 5日

各 位

会 社 名  株式会社ﾌﾟﾘﾝｼﾊﾞﾙ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

代表者名  代表取締役社長 松本 純

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3587）

問合せ先 役職・氏名 取締役 島崎 晋輔

電話 03-5510-7841（代）

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、平成 26年 2月 20日に訴訟の提起を受け、当該訴訟に係る訴状を平成 26年 2月 28日に

受取りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1．訴訟の提起に至った経緯

当社は、スターホールディングコーポレーション株式会社から、平成 22 年 8 月 9 日付で金 3,000

万円を借り入れておりましたが、平成 25年 11月 13日に原告らがスターホールディングコーポレー

ション株式会社の当社に対する当該債権について債権差押命令を得たことにより差し押さえたた

め、原告らが当社に対して、当該債権の取り立てを行ってきたものであります。

2．訴訟を提起した者

（原告①）氏 名  若林和子

所在地  東京都港区

（原告②）氏 名  山口えり子

所在地  横浜市青葉区

3．訴訟の内容及び損害賠償請求金額

 原告①及び②は、当社に対し、それぞれ金 1,500万円及び平成 22年 12月 11日から支払に至る

まで年 5パーセントの割合による遅延損害金の支払いを求めております。

4．今後の見通し

当社といたしましては、原債権者であるスターホールディングコーポレーション株式会社との間に

おいて、当該借入については、スターホールディングコーポレーション株式会社に対する当社の

債権と相殺されているものと認識しているため、法廷の場で適切に対応していく所存です。

よって、平成 27年 3月期の業績に与える影響につきましては、平成 26年 5月 19日に開示致しま

した平成 27年 3月期における通期業績見通しに対する影響は軽微なものと考えております。

なお、平成 26年 3月期において、本件については当該事項につき訴訟損失引当金を計上してお

ります。今後の経過の中で適時開示が必要となる場合は、速やかに開示いたします。

以  上